

Markus Wieseler · Adolf-Bach-Promenade 4 · 56130 Bad Ems

Bürgermeister der Stadt Bad Ems

Bad Fms. 06.08.2019

Zeichen: MW

Markus Wieseler Fraktionssprecher FDP Im Stadt- und VG Rat

info@fdp-bad-ems-nassau.de www.markuswieseler.de

FDP BEN Adolf-Bach-Promenade 4 56130 Bad Ems

T: 02603.6014496 M: 0179.7805787 Sehr geehrter Herr Stadtbürgermeister,

der Stadtrat möge in seiner nächsten Sitzung über folgenden Beschlussvorschlag entscheiden:

- 1. Die Stadt Bad Ems strebt grundsätzlich die Einrichtung eines Familienparks auf dem Gelände "Hasenkümpel" an.
- 2. Die Verwaltung wird gebeten, die rechtliche Umsetzbarkeit zu prüfen.
- 3. Die Verwaltung wird gebeten, die bisher bestehenden Verpflichtungen mit z.B. der AWO und andere zu analysieren.
- 4. Die Thematik wird zur Auf- und Vorbereitung in die Ausschüsse verwiesen.

Begründung:

Der Stadtrat Bad Ems sollte sich für eine familienfreundliche Stadt einsetzen. Es gilt, Bad Ems als attraktiven Wohnstandort für Familien und Kinder zu erhalten, auszubauen und zu etablieren. Um dieses Ziel erreichen zu können, bedarf es in unserer Stadt eines vielfältigen Angebots an Spielflächen und erholsamen Aufenthaltsorten für die ganze Familie. Eine adäquate Fläche für Einrichtungen dergestalt ist die traditionelle Sportanlage am Hasenkümpel; hier kann ein Familienpark entstehen. Der Hasenkümpel weist einige infrastrukturelle Vorteile gegenüber anderen Standorten auf – so kann dort auf Grund ebendieser

Gegebenheiten vergleichsweise kostengünstig eine schrittweise

Mit liberalen Grüßen

Freie Demokratische Partei (FDP) e.V.

Telefon: +49 30 284958-X, Telefax: +49 30 284958-XX E-Mail: info@fdp.de, Internet: www.fdp.de

Umsetzung des Vorhabens erfolgen.

Vereinsregister-Nr.: VR 13996 B, Steuernummer: 27/650/51803 Amtsgericht Charlottenburg, Sitz: Berlin Bundesvorsitzender: Christian Lindner

Bundesvorsitzender: Christian Lindner Bundesgeschäftsführer: Marco Buschmann